
II 

(Neleģislatīvi akti) 

REGULAS 

KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) 2019/1811 

(2019. gada 23. oktobris) 

par atsevišķu preču klasifikāciju kombinētajā nomenklatūrā 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes 2013. gada 9. oktobra Regulu (ES) Nr. 952/2013, ar ko izveido Savienības 
Muitas kodeksu (1), un jo īpaši tās 57. panta 4. punktu un 58. panta 2. punktu, 

tā kā: 

(1) Lai nodrošinātu Padomes Regulai (EEK) Nr. 2658/87 (2) pievienotās kombinētās nomenklatūras vienveidīgu 
piemērošanu, ir jāpieņem noteikumi par šīs regulas pielikumā minēto preču klasifikāciju. 

(2) Regulā (EEK) Nr. 2658/87 ir izklāstīti vispārīgie kombinētās nomenklatūras interpretācijas noteikumi. Minētie 
noteikumi attiecas arī uz jebkuru citu nomenklatūru, kura pilnīgi vai daļēji pamatojas uz KN vai pievieno tai 
papildu apakšnodaļas un ir izveidota ar īpašiem Savienības noteikumiem, lai piemērotu tarifu un citus pasākumus, 
kas saistīti ar preču tirdzniecību. 

(3) Šīs regulas pielikuma tabulas 1. ailē aprakstītās preces saskaņā ar minētajiem vispārīgajiem noteikumiem būtu 
jāklasificē ar minētās tabulas 2. ailē norādīto KN kodu atbilstīgi 3. ailē noteiktajam pamatojumam. 

(4) Ir lietderīgi noteikt, ka saistošo izziņu par tarifu, kas izdota attiecībā uz precēm, uz kurām attiecas šī regula, bet kas 
neatbilst šīs regulas noteikumiem, izziņas turētājs var turpināt izmantot noteiktu laikposmu saskaņā ar Regulas (ES) 
Nr. 952/2013 34. panta 9. punktu. Būtu jānosaka, ka minētais laikposms ir trīs mēneši. 

(5) Šajā regulā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar Muitas kodeksa komitejas atzinumu, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU. 

1. pants 

Pielikuma tabulas 1. ailē aprakstītās preces kombinētajā nomenklatūrā klasificē ar tabulas 2. ailē norādīto KN kodu. 

(1) OV L 269, 10.10.2013., 1. lpp. 
(2) Padomes 1987. gada 23. jūlija Regula (EEK) Nr. 2658/87 par tarifu un statistikas nomenklatūru un kopējo muitas tarifu (OV L 256, 

7.9.1987., 1. lpp.). 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 30.10.2019.                                                                                                                                         L 278/1   



2. pants 

Saistošo izziņu par tarifu, kas neatbilst šīs regulas noteikumiem, saskaņā ar Regulas (ES) Nr. 952/2013 34. panta 9. punktu 
var turpināt izmantot trīs mēnešus no šīs regulas spēkā stāšanās dienas. 

3. pants 

Šī regula stājas spēkā divdesmitajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs. 

Briselē, 2019. gada 23. oktobrī  

Komisijas un tās priekšsēdētāja vārdā – 
Nodokļu politikas un muitas savienības 

ģenerāldirektorāta 
ģenerāldirektors 
Stephen QUEST     

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 278/2                                                                                                                                         30.10.2019.   



PIELIKUMS 

Preču apraksts Klasifikācija (KN 
kods) Pamatojums 

(1) (2) (3) 

Mobila, pašbalansējoša, elektriski darbināma ierīce, 
t  s. “teleklātbūtnes robots”. Robots sastāv no šādiem 
galvenajiem elementiem vienā korpusā ar diviem 
riteņiem, kas uzmontēti uz ass: 

— akselerometrs un žiroskops, 

— elektromotors, 

— Bluetooth modulis, 

— uzlādējams akumulators. 
Izstrādājumam ir strāvas barošanas savienojums 
akumulatora uzlādēšanai, statusa gaisma un verti
kāls teleskopiskais stienis, kura augstumu var regu
lēt mehāniski. Stieņa virsgalā ir noņemams planšet
datora (“planšetes”) turētājs. Turētājs ir aprīkots ar 
USB pieslēgvietu planšetdatora lādēšanai. 
Izstrādājumu var kontrolēt no attāluma tikai ar sa
derīgu ierīci (planšetdatoru utt.), kas aprīkota ar bez
vadu sakaru funkcijām, izmantojot Bluetooth. 
Izstrādājumu izmanto, lai pārvietotu, paceltu aug
stāk vai nolaistu zemāk planšetdatoru un lai plan
šetdatoram pievadītu elektroenerģiju. 
Sk. attēlu (*) . 

8428 90 90 Klasifikācija noteikta, ievērojot kombinētās nomen
klatūras 1. un 6. vispārīgo interpretācijas notei
kumu, XVI sadaļas 3. piezīmi un KN kodu 8428, 
8428 90 un 8428 90 90 formulējumu. 
Izstrādājums tikai un vienīgi pārvieto planšetdatoru 
un pievada tam elektroenerģiju; tas neļauj ar plan
šetdatoru veikt citas darbības, izņemot tās, kam tas 
ir paredzēts. Tāpēc tas nedz ļauj pielāgot planšetda
toru konkrētam darbam, nedz arī sniedz tam pa
pildu iespējas, kā arī nedod tam iespēju sniegt kon
krētu pakalpojumu saistībā ar tā pamatfunkciju (sk. 
2011. gada 16. jūnija spriedumu lietā Unomedical, 
C-152/10, EU:C:2011:402, 29. punkts, un sk. arī 
Harmonizētās sistēmas skaidrojumus par pozīciju 
8473, otro rindkopu). 
Līdz ar to klasificēšana pozīcijā 8473 pie piederu
miem, kas izmantojami vienīgi vai galvenokārt kopā 
ar pozīcijās 8470 līdz 8472 minētajām iekārtām, 
nav iespējama. 
Klasificēšana pozīcijā 8479 vai 8543 nav iespējama, 
jo izstrādājums veic vairākas mašīnu funkcijas, kas 
minētas 84. vai 85. nodaļas pozīcijās (XVI sadaļa), 
piemēram, celšanas un pārvietošanas funkcija (plan
šetdatora pārvietošana un pacelšana vai nolaišana), 
strāvas pievadīšana ierīcei un sakaru funkcija, iz
mantojot Bluetooth protokolu. 
Saskaņā ar XVI sadaļas 3. piezīmi tas ir klasificējams 
tā, it kā tā būtu ierīce, kas pilda galveno funkciju. 
Izstrādājums ir paredzēts, lai pārvietotu un paceltu 
vai nolaistu planšetdatoru, un līdz ar to tā ir galvenā 
funkcija XVI sadaļas 3. piezīmes nozīmē. Pārējās 
funkcijas ir palīgfunkcijas. 
Tāpēc izstrādājums ir klasificējams ar KN kodu 
8428 90 90 pie citādām mašīnām celšanai, pārvie
tošanai, iekraušanai vai izkraušanai. 

(*)  Attēls pievienots tikai informācijai.     

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 30.10.2019.                                                                                                                                         L 278/3   


	Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2019/1811 (2019. gada 23. oktobris) par atsevišķu preču klasifikāciju kombinētajā nomenklatūrā 

